Управление образования администрации

Амурского муниципального района Хабаровского края
                             Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа пос. Литовко

Амурского муниципального района  Хабаровского края

                                                              ПРИКАЗ

 01.10.2016                                                                                                                        № 179-Д

О реализации мероприятий

по внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО)

в 2015 — 2016 учебном году

   Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (Г'ГО), в соответствии с Положением о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО), утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации oт 11 июня 2014 г. № 540, Постановлением Правительства Хабаровского края от 16 сентября 2014 г. № 666-рн "О ходе реализации государственной программы Хабаровского края "Развитие физической культуры и спорта в Хабаровском крае" и задачах на 2015 год", Плана мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК ГТО в Амурском муниципальном районе, приказа управления образования от 24.09.2015 № 414-Д, в целях дальнейшего совершенствования государственной политики в области системы физического воспитания, укрепления здоровья школьников:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу  по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (далее - Комплекс, ГТО соответственно) в составе:

1.1. Татарницкой Н.А., заместителя директора по УВР,

1.2. Новиковой Е.А., руководителя ШМО учителей физической культуры, ОБЖ, технологии;

1.3. Фрик Т.И., учителя физической культуры;

1.4. Князевой Т.А., учителя ОБЖ.
 2. Рабочей группе разработать план мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в 2015 - 2016 учебном году.

3. Ветровой Е.Ч, учителю информатики:

3.1. Провести процедуру регистрацию детей на сайте www.gto.ru.
3.2. Осуществить размещение информации по внедрению Комплекса ГТО на сайте Учреждения.
4. Фрик Т.И., учителю физической культуры;
4.1. Обеспечить доступность и соблюдение мер безопасности спортивных объектов при подготовке обучающихся к сдаче нормативов ГТО.

4.2. Организовать работу по внедрению Комплекса ГТО.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на Татарницкую Н.А., заместителя директора по УВР.
Директор МБОУ СОШ                                                                              Н.Н. Максимец

пос. Литовко
С приказом ознакомлены:                                                                         Татарницкая Н.А.

                                                                                                                     Новикова Е.А.

                                                                                                                     Фрик Т.И.

                                                                                                                     Князева Т.А.

                                                                                                                     Ветрова Е.Ч.